МУ «Грозненский РОО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУШ»)

П Р И К А З
10 августа 2023г.                                                                                         № 205

с. Беркат – Юрт

Об ответственности работников за жизнь
и здоровье обучающихся

В целях соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», повышения уровня
ответственности работников за жизнь и здоровье обучающихся в 2023 - 2024
учебном году п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю директора по АХЧ Арсанукаевой С.А., ответственной  по
охране труда Байсултановой К.Х. провести обследование зданий, помещений,
территорий школы. Составить акт готовности учреждения к началу нового
учебного года, предоставить на утверждение до 17.08.2023 года.

2.Заместителю директора по АХЧ Арсанукаевой С.А., ответственной  по
охране труда Байсултановой К.Х. ежемесячно проводить контрольное
обследование помещений, зданий и территории школы. Докладывать о
техническом состоянии на административно-хозяйственном совещании.

3.Ответственной по охране труда Байсултановой К.Х. организовать
проведение инструктажей по охране труда и ответственности работников за
жизнь и здоровье детей. Подготовить всю необходимую документацию:
журналы регистрации инструктажа на рабочем месте, федеральные и
региональные акты, локальные нормативные правовые акты для ознакомления
работников согласно перечню (Приложение 1).

4.Назначить ответственными за изучение работниками школы
нормативно-правовых документов, проведение инструктажа по технике
безопасности и охране труда, инструктажа об ответственности работников за
жизнь и здоровье детей:

–заместителя директора по УВР Гунаеву Т.Э. (основная и средняя
школа);

–заместителя директора по ВР Исраилову М.З. (отделение
дополнительного образования детей).

5. Считать обязательными к исполнению требования к работникам школы
(Приложение 2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                     М.А. Бешерханова
С приказом ознакомлен(ы):

		2023-10-21T15:57:53+0300
	Бешерханова Малика Адлановна